
 

2022 年 12 月吉日 

                           株式会社三菱ＵＦＪ銀行 

  

媒体交換方式（FD・MO）のお取扱終了のお知らせ 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、お客さまと弊行の間で、各種振込や預金口座振替等のデータ授受の際にご利用

いただいております「フロッピーディスク（以下「FD」）」と「光磁気ディスク（以下「MO」）」

につきましては、既に媒体や処理装置の国内製造が終了しております。今後も継続的に

サービスをご提供することが困難になることが予想されることから、お取扱いを下記の

とおり終了させていただくこととなりました。 

ご不便・お手数をお掛けして恐縮ですが、何卒ご理解のうえ、今後もご愛顧ください

ますようお願い申し上げます。 

 

 
記 

〔FD・MO のお取扱終了日〕 

対象業務 媒体種類 お取扱終了日 

各種振込 
預金口座振替 
地方税納付 
地方税納入済明細 
振込代理事務 等 

FD （3.5 インチ、

S-DOS 版） 
MO（3.5 インチ） 

指定日：2024 年 3 月 29 日（金）まで 

※指定日とは、各種振込の振込日、 
口座振替の引落日、地方税の納付日等 

 
 
〔引続き各種振込や預金口座振替等を希望されるお客さま〕 

2024 年 4 月以降も各種振込や預金口座振替等を希望されるお客さまは、BizSTATION
や DVD への切替えをご検討ください。ご契約に関する詳細につきましては、お取引

店へお問い合わせください。なお、切替え手続が完了するまでの期間は、郵送や事務

手続の都合等により長くなる場合があります。お早目にお手続をお願いいたします。 

 

                                    以上 

https://corporate.bk.mufg.jp/biz/biz.html
https://corporate.bk.mufg.jp/biz/biz.html

